
Servicemanual

LE
K

NIBE™ F2300
Luft/vatten-värmepump

SEM SE 1313-1
M11449





Innehållsförteckning
1 Viktig information 2

Dokumentinformation 2

Säkerhetsinformation 2

Kontaktinformation 3

2 Värmepumpens konstruktion 4

3 Systembeskrivning 7
Funktionsprincip 7

Givare internt 8

Systemprincip 9

4 Kompressorskydd 10
Hetgastemperatur 10

Högtryckspressostat (BP10) 10

Lågtryckspressostat (BP2) 10

Hög framledningstemperatur 10

Hög returledningstemperatur 10

MS-larm (07) 10

Huvudkontaktor (QA51) 10

Motorsäkring (FC2) 10

Fasvakt (BA1) 10

Tidsvillkor kompressor 10

5 Komponentbeskrivning 11
Kompressor (GQ10) 11

Övriga komponenter 11

Elektronik 11

Givare 12

Referensbeteckning 14

6 Felsökning 15
Larmlista 15

Felsökningsschema 17

Funktionskontroll reläer/komponenter 22

7 Komponentbyte 23
Grundläggande 23

Huvudkomponenter 24

Kretskort och elektronik 30

8 Tekniska uppgifter 31
Elschema 31

Mått- och avsättningskoordinater 35

Tekniska data 36

Sakregister 39

1Innehållsförteckning |NIBE™ F2300



Dokumentinformation
Denna tekniskamanual är ett komplement till Installa-
törshandboken för F2300, innehållande:
Funktionsbeskrivning samt komponentbeskrivning.
Information för att underlätta felsökning.
Instruktioner för byte av komponenter.
Elschema.
Kompletterande tekniska uppgifter.

Säkerhetsinformation
Dennahandbokbeskriver installations- och servicemo-
ment avsedda att utföras av fackman.

Denna produkt är konstruerad för användning i hem-
miljö och ej avsedd att användas av personer med
nedsatt fysisk/mental förmåga eller brist på erfarenhet
och kunskap, om de inte övervakas eller instrueras av
en personmed ansvar för deras säkerhet. Detta i enlig-
het med tillämpliga delar av lågspänningsdirektiv
2006/95/EGLVD.Produktenärävenavsedd föranvänd-
ning av experter eller utbildade användare i affärer,
hotell, lätt industri, på lantbruk och i liknande miljöer.
Detta i enlighetmed tillämpligadelar avmaskindirektiv
2006/42/EG.

Barn skall instrueras/övervakas för att säkerställa att
de aldrig leker med produkten.

Detta är en orginalhandbok. Översättning får ej ske
utan godkännande av NIBE.

Med förbehåll för konstruktionsändringar.

©NIBE 2011.

Symboler

OBS!

Denna symbol betyder fara för maskin eller
människa.

TÄNK PÅ!

Vid denna symbol finns viktig information om
vad du ska tänka på när du sköter din anlägg-
ning.

TIPS!

Vid denna symbol finns tips om hur du kan
underlätta handhavandet av produkten.

Märkning
F2300 är CE-märkt och uppfyller IP24.

CE-märkningen innebär att NIBE visar en försäkran att
produkten uppfyller alla bestämmelser som ställs på
den utifrån relevanta EU-direktiv. CE-märket är obliga-
toriskt för de flesta produkter som säljs inom EU, oav-
sett var de är tillverkade.

IP24 innebär att produktenär säker för att föremålmed
en diameter större än eller lika med 12,5 mm inte kan
tränga in och orsaka skada samt att produkten är
skyddad mot vattenstänk ifrån alla riktningar.

Serienummer
Serienumret hittar duuppe till vänster på baksidanoch
nere på produktens fot.

TÄNK PÅ!

Uppge alltid produktens serienummer när du
gör en felanmälan.

NIBE™ F2300Kapitel 1 | Viktig information2

1 Viktig information



Kontaktinformation
KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 SchörflingAT

Tel: +43 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
NIBE Wärmetechnik AG, Winterthurerstrasse 710, CH-8247 FlurlingenCH

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch
Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad JizerouCZ

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 CelleDE

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de
Vølund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogårdsvej 7, 6920 VidebækDK

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3, 01510 VantaaFI

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe.fi
AIT France, 10 rue des Moines, 67000 HaguenauFR

Tel : 03 88 06 24 10 Fax : 03 88 06 90 15 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr
NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QGGB

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NIBE Energietechniek B.V., Postbus 2, NL-4797 ZGWILLEMSTAD (NB)NL

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 OsloNO

Tel. sentralbord: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
NIBE-BIAWAR Sp. z o. o. Aleja Jana Pawła II 57, 15-703 BIAŁYSTOKPL

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
© "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny NovgorodRU

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvägen 5, SE-285 21 MarkarydSE

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

För länder som inte nämns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera www.nibe.eu för mer information.

3Kapitel 1 | Viktig informationNIBE™ F2300



Allmänt

LE
K

LE
K

NIBE™ F2300Kapitel 2 | Värmepumpens konstruktion4

2 Värmepumpens konstruktion



Röranslutningar

Anslutning, värmebärare ut ur F2300, G1 1/4"
(Ø35 mm)

XL1

Anslutning, värmebärare in till F2300, G1 1/4"
(Ø35 mm)

XL2

Serviceanslutning, högtryckXL20
Serviceanslutning, lågtryckXL21
Anslutning, droppskålsavlopp (Ø40 mm)XL40

Givare etc.

Högtryckspressostat (29 bar)BP1
LågtryckspressostatBP2
Högtryckspressostat (32 bar)BP10
Temperaturgivare, returledningBT3
Temperaturgivare, kondensor framledningBT12
Temperaturgivare, hetgasBT14
Temperaturgivare, vätskeledningBT15
Temperaturgivare, förångareBT16
Temperaturgivare, suggasBT17
Temperaturgivare, omgivningBT28

Elkomponenter

Skarvkort, givareAA100
SkarvkortAA101
KompressorvärmareEB10
DroppskålsvärmareEB11
KonvärmareEB13
FläktGQ1

Kylkomponenter

FörångareEP1
KondensorEP2
KompressorGQ10
TorkfilterHS1
ExpansionsventilQN1
4-vägsventilQN2
Magnetventil, vätskeinsprutningQN30
Magnetventil, underkylningQN31
Expansionsventil, underkylningQN34
BackventilRM1

Övrigt

TypskyltPF1
SerienummerPF3
Kabelgenomföring, inkommande matningUB1
KondensvattentrågWM5

Beteckningar i komponentplacering enligt standard
IEC 81346-1 och 81346-2.

5Kapitel 2 | Värmepumpens konstruktionNIBE™ F2300



Ellåda

LE
K

Elkomponenter

Reläkort med nätdelAA6
MjukstartsreläAA10
Styrkort med displayAA21

PlusknappS 1
MinusknappS 2
EnterknappS 3
ResetknappS 4
Kontrast för displaySF 3

Fasföljdsvakt (3-fas)BA1
Säkring för extern värmekabel (250 mA)F3
Personskyddsautomat (10 A/30 mA)FB1
MotorsäkringFC2
Kontaktor, huvudkontaktorQA51
Kontaktor, låg fart fläktQA52
Kontaktor, hög fart fläktQA53
Kopplingsplint, inkommande matningX1
Kopplingsplint, extern matningX2
Kopplingsplint, laddpump, extern värmareX3
Kopplingsplint, summalarmX4
Kopplingsplint, termostat, kompressorblockeringX5
KopplingsplintX6

Beteckningar i komponentplacering enligt standard
IEC 81346-1 och 81346-2.

NIBE™ F2300Kapitel 2 | Värmepumpens konstruktion6



Funktionsprincip

BT16

BT28

BT17

BT14

BT15
BT13

BT12

BP1

BP2

BT10

M EP1

EP2

QN2

GQ10

QN30

QN31

QN34

QN1

Underkylare

Avfrostningsprocess

HS1

Kapillärrör

Partikelfilter

Fläkt

Kylkretsschema

InformationBeteck-
ning

InformationBeteck-
ning

KondensorEP2Högtryckspressostat (29 bar)BP1

KompressorGQ10LågtryckspressostatBP2

TorkfilterHS1Högtryckspressostat (32 bar)BP10

FläktmotorMTemperaturgivare, returledningBT3

ExpansionsventilQN1Temperaturgivare, kondensor framledningBT12

4-vägsventilQN2Temperaturgivare, hetgasBT14

Magnetventil vätskeinsprutningQN30Temperaturgivare, vätskeledningBT15

Magnetventil underkylningQN31Temperaturgivare, förångare inBT16

Expansionsventil underkylareQN34Temperaturgivare, suggasBT17

BackventilRM1Temperaturgivare, omgivningBT28

FörångareEP1

7Kapitel 3 | SystembeskrivningNIBE™ F2300

3 Systembeskrivning



Givare internt
Givare etc.

FunktionPlaceringNamnBeteck-
ning

Skyddarkompressornmot förhögt tryckunderavfrost-
ning.

På hetgasledningen.Högtryckspressostat
(29 bar)

BP1

Skydda kompressorn mot för lågt tryck.På suggasledningen.LågtryckspressostatBP2

Skydda kompressorn mot för högt tryck vid normal
drift.

På hetgasledningen.Högtryckspressostat
(32 bar)

BP10

Stopp av kompressor vid hög temp.På returledning vid konden-
sorn.

ReturledningBT3

Stopp av kompressor vid hög temp.På framledning vid konden-
sorn.

FramledningBT12

Stopp av kompressor vid hög temp.Påhetgasröretefterkompres-
sorn.

HetgasBT14

Visning.På vätskeledning efter kon-
densorn.

VätskeledningBT15

Start och stopp avfrostning.På nedre delen av spridarrö-
ret

FörångareBT16

Visning.På suggasröret förekompres-
sorn.

SuggasBT17

Stoppar komp vid hög och låg utetemp.

Växlar fläkthastighet.

Tillåter/blockerar avfrostning.

På sidoplåt intill övre delen
av förångarens böj.

OmgivningBT28

NIBE™ F2300Kapitel 3 | Systembeskrivning8



Systemprincip
F2300 dockad till el-/olje-/pelletspanna tillsammans med SMO 05 samt varmvattenberedare (flytande kon-
densering)

-EB101

-EB101

-CM1

-FL2

-FL10

-CP11

-AA25
-KA10

-AA25
-KA11 

-CP10
-EB20

-AA25
-BT25

-QM40

-GP12-QM1 -HQ1

-QN10

-RM1

-AA25-BT1 -AA25-BT50

-QM32

-QM31

-AA25 -AA25-AA4

-EB1

-RN11

-AA25
-BT6

-CP10

-GP10

-FL11

-RN10

-AA25
-BT7

-QN26

Funktion
SMO05prioriterar laddningavvarmvatten.Cirkulations-
pumpGP12 gårmed fast inställd hastighet. Vid fullad-
dadberedare växlarQN10mot värmesystemet. Värme-
pumpen arbetar mot ett börvärde på framledningen.
Om värmepumpen inte klarar av hela värmebehovet
kopplas tillsats EB1 och elpatron EB20 in.

TIPS!

Fler systemprinciper finns på www.ni-
be.se/dockning.

Se även installatörshandboken för beskrivning
av möjliga dockningsalternativ.

Installationskrav värmebärare

20kW14kW

0,05/0,3MPaMin/Max systemtryck värmebä-
rare 0,5/3 bar

0,480,35l/sNominellt flöde

4,54,5kPaInternt tryckfall vid nominellt
flöde

Se diagram°CMin/Max VBtemp kontinuerlig
drift

9Kapitel 3 | SystembeskrivningNIBE™ F2300



Hetgastemperatur
Stopp med automatisk återstart:
Kompressor stoppas när temperaturen (BT14) över-
stiger 135 °C.

Stopp med manuell återstart:
Ovanstående händelse har inträffat 3 gånger inom
240 minuter.

Återstart när (BT14) understiger 60 °C.

Högtryckspressostat (BP10)
Kompressorn stoppas när trycket överstiger 32 bar.
Larmet kanmanuellt återställas när trycket understi-
ger 25 bar.

Lågtryckspressostat (BP2)
Kompressorn stoppas när trycket understiget 0,2 bar.
Larmet kanmanuellt återställas när trycket överstiger
0,7 bar.

Arbetsområde

15

10

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

-20-25-30 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35 4540

Vattentemperatur

°C

°C

Utelufttemperatur

Framledningstemperatur
Returledningstemperatur

Under kort tid är det tillåtet att ha lägre arbetstempe-
raturer på vattensidan, t.ex. vid uppstart.

Hög framledningstemperatur
Blockerar kompressorn när framledningstemp (BT12)
är högre än max framledningstemp.

Återställs när framledningstemp (BT12) är lägre änmax
framledningstemp och returtempen är lägre än max
returtemp minus differens i meny A3.

Hög returledningstemperatur
Blockerar kompressorn när returtemp (BT3) är högre
än max returtemp.

Återställs när returtemp (BT3) är lägre än max retur-
temp minus diff i meny A3.

MS-larm (07)
MS-larm (07) fås om huvudkontaktor (QA51), motor-
säkring(FC2), högtryckspressostat (BP10) eller fasvakt
(BA1) har löst ut.

Huvudkontaktor (QA51)
Om något av följande villkor är uppfyllt bryter huvud-
kontaktorn (QA51).
Högtryckspressostat (BP10) har löst ut

Fläktens (GO1) klixon har löst ut.

Motorsäkring (FC2)
Utlöst motorsäkring återställs manuellt.

SäkringF2300

13 A14 kW

16 A20 kW

Fasvakt (BA1)
Löser ut om:
någon fas understiger ~160 V
fasföljden är fel

Tidsvillkor kompressor
Minsta tid från stopp till start är 5 min.
Minsta tid från start till nästa start är 20 min.
Snabbstart sker i meny S2.

NIBE™ F2300Kapitel 4 | Kompressorskydd10

4 Kompressorskydd



Kompressor (GQ10)
Låst rotor strömMax driftströmLindningsmotstånd*TypStorlek

64 A10 A2,8ΩScroll14 kW

101 A14 A1,8ΩScroll20 kW

* vid 20 °C +/- 10 %

Övriga komponenter
BeskrivningKomponent

Brytvärde: 29 barHögtryckspressostat (BP1)

Återslutningsdifferens: -7 bar

Brytvärde: 32 barHögtryckspressostat (BP10)

Återslutningsdifferens: -7 bar

Brytvärde: 0,2 barLågtryckspressostat (BP2)

Återslutningsdifferens: 0,5 bar

SpänningEffektOhmKomponent

230 V43W1230ΩKompressorvärme (EB 10)

230 V284W213,3ΩDroppskålsvärmare (EB 11)

230 V275W192,4ΩKonvärmare (EB 13)

SpänningSäkringEffektOhmKomponent

230 VT100 mA15W3527ΩKVR 10 - 10

230 VT250 mA45 W1175ΩKVR 10 - 30

230 VT500 mA90W588ΩKVR 10 - 60

Elektronik
Styrkort med display (AA21)
Med byglar på kantkontakten J9 på styrkortet anges
kompressorstorlek vilket påverkar tid mellan avfrost-
ning, vid vilken temperatur fläkten ska byta hastighet
samt vid vilken temperatur avisnings fläktfunktionen
ska köra.

KompressorstorlekBygling

14 kWJ9:5-6 och J9:7-8

20 kWJ9:3-4, J9:5-6, J9:7-8

11Kapitel 5 | KomponentbeskrivningNIBE™ F2300

5 Komponentbeskrivning



Givare
Data för temperaturgivare returledning (BT3),
kondensor fram (BT12) samt vätskeledning (BT15)

Spänning (VDC)Resistans
(kOhm)

Temperatur (°C)

3,256351,0-40
3,240251,6-35
3,218182,5-30
3,189133,8-25
3,15099,22-20
3,10574,32-15
3,04756,20-10
2,97642,89-5
2,88933,020
2,78925,615
2,67320,0210
2,54115,7715
2,39912,5120
2,24510,0025
2,0838,04530
1,9166,51435
1,7525,30640
1,5874,34845
1,4263,58350
1,2782,96855
1,1362,46760
1,0072,06865
0,8911,73970
0,7851,46975
0,6911,24680
0,6071,06185
0,5330,90890
0,4690,77995
0,4140,672100

Data för hetgasgivare (BT14)

Spänning (V)Resistans
(kOhm)

Temperatur (°C)

4,81118,740
4,7796,1345
4,7278,3050
4,6664,1155
4,5952,7660
4,5143,6465
4,4336,2670
4,3330,2775
4,2225,3880
4,1021,3785
3,9718,0790
3,8315,3395
3,6813,06100
3,5211,17105
3,369,59110
3,198,26115
3,017,13120
2,846,18125
2,675,37130
2,504,69135
2,334,10140

NIBE™ F2300Kapitel 5 | Komponentbeskrivning12



Data för förångargivare (BT16), omgivningsgivare
(BT28) och suggasgivare (BT17)

Spänning (VDC)Resistans
(kOhm)

Temperatur (°C)

4,7177,58-50
4,6257,69-45
4,5143,34-40
4,3732,87-35
4,2125,17-30
4,0319,43-25
3,8215,13-20
3,5811,88-15
3,339,392-10
3,077,481-5
2,806,0000
2,544,8445
2,283,93510
2,033,21715
1,802,64420
1,592,18625
1,391,81730
1,221,51835
1,071,27440
0,931,07545
0,810,91150
0,710,77555
0,620,66260
0,540,56865
0,470,49070
0,410,423375
0,360,36780
0,320,32085
0,280,28090
0,250,24595
0,220,216100

13Kapitel 5 | KomponentbeskrivningNIBE™ F2300



Referensbeteckning
GivartypBeskrivningNamn

Pressostat med brytvärde 29 barHögtryckspressostatBP1 (HP)

Pressostat med brytvärde 0,2 barLågtryckspressostatBP2 (LP)

Pressostat med brytvärde 32 barHögtryckspressostatBP10 (HP)

”EMMY standard givare”Temperaturgivare, returledningBT3 (Tretur)

”EMMY standard givare”Temperaturgivare, kondensor framled-
ning

BT12 (Tfram)

”EMMY varm givare”Temperaturgivare, hetgasBT14 (Thetg)

”EMMY standard givare”Temperaturgivare, vätskeledningBT15 (Tvätsk)

”EMMY kall givare”Temperaturgivare, förångare inBT16 (Tförång)

”EMMY kall givare”Temperaturgivare, suggasBT17 (Tsug)

”EMMY kall givare”Temperaturgivare, omgivningBT28 (Tute)

Går via säkring sombryter alla tre faser
samt via fasvakt och fläktens interna
motorskydd.

KompressorskyddFC2

NIBE™ F2300Kapitel 5 | Komponentbeskrivning14



Larmlista
A-larm - Bestående larm
Åtgärder som samtliga larm orsakar:
Fläkt och kompressor blockeras.

Reläutgång ”summalarm” aktiveras.
Stilleståndsfunktionen aktiveras.
Tillsatsfunktionen aktiveras.

Återställningav larmskergenomomstart avvärmepum-
pen.

Kan bero påDetekterar genomAlarmtyp

Felansluten alternativt icke fungerande
pressostat. Defekt fläkt eller kylsystem.

LP-givare (BP2) är bruten i minst 2 sek.LP-larm05

Fasbortfall.Kompressorskydd (FC2) har löst ut.Kompressor-
skydd (FC2) .

07

Utlöst motorsäkring.

Fasordningen är fel.Fasvakt (BA1) har löst ut.Fasvakt (BA1).

Kompressorskydd (FC2) har löst ut.

Fasbortfall.

Dåligt avluftat system.Högtryckspressostat (BP10) har löst ut.Högtryckspres-
sostat (BP10). Smutsfilter igensatt.

Fläktbladen har blivit förhindrade att rotera.Fläktens interna motorskydd har överstigit
150 ºC (återställs automatiskt när temperaturen
sjunkit under 115 ºC)

Motorskydd
fläkt

Givare ej ansluten eller defekt.Givare ej anslu-
ten eller defekt.

08

Felaktig givares värde visas som”- -” i dessmeny
så länge som inmätt värde är utanför tillåtet
område.

Felaktigt kablagemellan enheterna eller anslut-
ningar.

Om kommunikationen varit bruten i femminu-
ter ges Kommunikationslarm.

Kommunika-
tionslarm

09

Värmebärarcirkulationen genom kondensorn
går på fel håll.

Framledningsgivaren (BT12) är lägreän returled-
ningsgivaren (BT3) två minuter efter kompres-
sorstart.

Felmonterade
givare

(fram-och retur-
ledningsgivare
är växlade)

12

Värdet för längsta tillåtna avfrostningstid i kanal
A11 kan vara för lågt inställt. Kontrollera givare.

Tre misslyckade avfrostningar i rad.Avfrostnings-
larm

15

Kontrollera kopplingsdifferensen för termostat.
Kontrollera starttemperatur varmvatten i even-
tuell NIBE Innemodul. Kontrollera laddflöde
samt smutsfilter vilket delvis kan vara igensatt.

Drifttiden (kompressor start till kompressor
stopp) har varit kortare än 120 sekunder vid
samtliga av de tre senaste kompressorkörning-
arna.

Korta drifttider-
larm

16

Dåligt luftflöde genom förångare på grund av
blockering av snö eller löv. Kontrollera givare.

Hetgastemperaturen (BT14) överstiger 135
grader tre gånger inom 240 minuter.

Hetgaslarm17

Programversion i styrkort är äldre än v69.Avfrostningen startats 10 gånger i rad med sä-
kerhetsfunktionen.

Lågförångnings-
temperatur

19

15Kapitel 6 | FelsökningNIBE™ F2300

6 Felsökning



B-larm - Automatiskt återställbara larm

FörklaringVärmepumpens åtgärdDetekterar genomLarmtyp

BT28 är större än stopptempera-
turen (imenyA7) + 2 °C under 60
min. i följd. Redan efter de första
45 min. i följd slås all tillsats-el
ifrån och efter ytterligare 15min.
får kompressorn starta igen. Om
omgivningstemperaturen vidnå-
got tillfälle sjunker under stopp-
temperaturen (i meny A7) + 2 °C
börjar tidräknaren om från 0.

Kompressorn blockeras.

Tillsats och stilleståndsfunktioner-
na aktiveras.

Omgivningstemperaturen (BT28)
är lägre än stopptemperatur
(meny A7).

Kall om-
givnings-
tempera-
tur

03

Start av kompressorn sker när BT3
är mindre än max-returledning -
differens i meny A3.

Kompressorn blockeras.

Laddpumpen går en minut efter
kompressorn har stoppats.

Returtemperaturen (BT3) är hög-
re än max-returledning.

Gäller ej under avfrostning.

Högretur-
lednings-
tempera-
tur

04

Återstartar när pressostaten
återställs.

Kompressorn blockeras.HP-givare (BP1) bryts under eller
inom2minuter efter avfrostning.

Avfrost-
nings HP-
larm

10

Återställs när omgivningstempe-
raturen (BT28) är mindre än
38 °C.

Kompressorn blockeras.

Stilleståndsrelä aktiveras. Tillsats-
relä aktiveras ej.

Omgivningstemperaturen (BT28)
är högre än 40 °C.

Varm om-
givnings-
tempera-
tur

13

Återstartar när (BT12) är mindre
änmax framledningstemperatur
och returledningstemperaturen
(BT13) ärmindreänmax returled-
ningstemperatur - diff imenyA3.

Kompressorn blockeras.När framledningstemperaturen
(BT12) är högre än maxframled-
ning.

Hög fram-
lednings-
tempera-
tur

14

Återgår automatiskt när BT14 är
lägre än 60 °C.

Kompressorn blockeras.Hetgastemperaturen (BT14) är
högre än135 °C.

Hetgas-
stopp

17

Upprepade hetgasstopp kan ge
bestående hetgaslarm.

NIBE™ F2300Kapitel 6 | Felsökning16



Felsökningsschema
Larm 05 - lågtryckslarm

17Kapitel 6 | FelsökningNIBE™ F2300



Larm 07 - motorsäkringslarm

Blinkar lysdiod på fasvakt (BA1)?

Är lysdiod fasvakt (BA1) släkt?

Ändra fasordning / Byt fasvakt
(BA1).

JA

JA

Återställ motorsäkring (FC2 ).

Är värmebärarflödet korrekt?

JA

JA

JA

Bryter pressostaten på rätt tryck?

Är pressostaten korrekt ansluten?

Åtgärda.

NEJ

NEJ

Åtgärda.

- Kontrollera värmebärarpump.
- Öppna ev. radiatortermostater.
- Kontrollera smutsfilter.

NEJ

Fel i kylkrets. Kontakta behörig
kyltekniker.

NEJ

Återställ larmet.
Är larmet kvitterat?

JA
Högtryckspressostat (BP10 ) eller fläktens
(GQ10) interna Klixon har löst, åtgärda.

NEJ

Högtryckspressostat (BP10 ) Klixon

JA

Är det slutning mellan stift 7 och 8
på kontakt XJ1?

Snurrar fläkten lätt?

Klixon utlöst

NEJ

NEJ

Åtgärda.

NIBE™ F2300Kapitel 6 | Felsökning18



Larm 08 - givarfel
Kontrollera vilken givare som larmar, värdet visas som ”--” i display.

Larm 09 - kommunikationslarm

Larm 12 - Felmonterad givare

19Kapitel 6 | FelsökningNIBE™ F2300



Larm 15 - Avfrostningslarm

Larm 16 - korta drifttider

NIBE™ F2300Kapitel 6 | Felsökning20



Larm 17 - hetgaslarm

21Kapitel 6 | FelsökningNIBE™ F2300



Funktionskontroll reläer/kom-
ponenter
Reläplacering

Interna utgångar

Utgång

K1 - Till / TillFläkt (GQ1).

K2 - Hög hastighet

K34-vägs ventil (QN02).

K4Magnetventilvätskeinsprut-
ning (QN30).

K5Magnetventilunderkylning
(QN31).

K6Kompressorvärmare
(EB10).

K7Värmare kondensvatten
(EB11).

K8Konvärmare (EB13).

K9Kompressor (GQ10).

K10Laddpump (Ibland refere-
rad till som cirk. Pump)
(GP12).

Utgång

K11Larmrelä

K12Extern värmare (EB14).

Stilleståndsindikation.Stilleståndsrelä (på styr-
kort)

Tillsats.Tillsatsrelä (på styrkort)

NIBE™ F2300Kapitel 6 | Felsökning22



Grundläggande
Demontering av sidolucka

LE
K

Åtkomlighet, elkoppling

OBS!

Lockenöppnasmedhjälp av enTorx25-mejsel.

Demontering elektroniklåda

Skruva loss skruvarna och lyft av locket.

LEK

Demontering motormodul

Skruva loss skruvarna och lyft av locket.

LEK

23Kapitel 7 | KomponentbyteNIBE™ F2300

7 Komponentbyte



Huvudkomponenter
Kompressor (GQ10)

1Demontera topplocket ge-
nomatt lossade fyra skruvar-
na.

2 Lossa frontplåtens fyra
skruvar ochdärefter sidoplå-
tens två.

3Demonterakompressoriso-
leringen samt anslutnings-
skyddet vid inkopplingen.

4Koppla lossanslutningskab-
larna.

NIBE™ F2300Kapitel 7 | Komponentbyte24



5Demonterakompressorvär-
maren genom att haka ur
fjädern.

6 Töm kylkretsen och säker-
ställ att inget köldmedium
återstår innan du fortsätter

7 Lossa rören för suggas och
hetgas.

8Drag loss clipsenpåbultar-
na till kompressorn.

9 Lyft ut kompressorn.

10 Återmontera i omvänd
ordning.

25Kapitel 7 | KomponentbyteNIBE™ F2300



Expansionsventil (QN1)

1Demontera topplocket ge-
nomatt lossade fyra skruvar-
na.

2 Lossa frontplåtens fyra
skruvar ochdärefter sidoplå-
tens två.

3 Klipp bort buntbanden för
kablage och rör till förånga-
ren.

4Dragdärefter ut plåten tills
expansionsventilen blir åt-
komlig.

NIBE™ F2300Kapitel 7 | Komponentbyte26



5 Töm kylkretsen och säker-
ställ att inget köldmedium
återstår innan du fortsätter.

6 Demontera rörisolering
som täcker bulben samt ex-
pansionsventilen.

7 Lossabulben till expansion-
sventilen.

8 Lossa röret och ta bort
ventilen.

9 Återmontera i omvänd
ordning.

27Kapitel 7 | KomponentbyteNIBE™ F2300



Fläkt (GQ1)

1Demontera topplocket ge-
nomatt lossade fyra skruvar-
na.

2 Lossa frontplåtens fyra
skruvar ochdärefter sidoplå-
tens tre.

3 Koppla loss fläktkabelns
elkontakt.

4Demontera fläktgallret ge-
nomatt lossade fyra skruvar-
na.

NIBE™ F2300Kapitel 7 | Komponentbyte28



5 Lossa skruvarna och däref-
ter fläktmotorn.

6 Återmontera i omvänd
ordning.

Kondensvattentråg (WM5)

1. Demontera kondensvat-
tenrör.

2. Vik ner de två svarta
handtagen.

3. Ta bort tråget.

29Kapitel 7 | KomponentbyteNIBE™ F2300



Kretskort och elektronik
Styrkort med display (AA21)

1Bryt inkommandematning
på säkerhetsbrytaren.

2Demontera topplocketoch
öppnaellådanpåvärmepum-
pen.

3. Lossa kantkontakterna
och därefter de fyra stöden.

4. Ta bort styrkortet.

5. Flytta över kantkontakter-
na till det nya kortet.

NIBE™ F2300Kapitel 7 | Komponentbyte30



Elschema

31Kapitel 8 | Tekniska uppgifterNIBE™ F2300

8 Tekniska uppgifter



NIBE™ F2300Kapitel 8 | Tekniska uppgifter32



33Kapitel 8 | Tekniska uppgifterNIBE™ F2300



NIBE™ F2300Kapitel 8 | Tekniska uppgifter34



Mått- och avsättningskoordinater

530

645

30

50

560

13
25

20
5

47
5

52
0

28
0

134550

175

65
0

62
0

1455

85

140

40
-6

0

175

55

Ø 40

40
0 

m
m

Fritt utrymme bakom

Fritt utrymme framför

Min. avstånd
vid användning
av flera F2300

600 mm

30
00

 m
m

400 mm 

Minimalt 
fritt utrymme

600mm 

Minimalt 
fritt utrymme

35Kapitel 8 | Tekniska uppgifterNIBE™ F2300



Tekniska data
20143x400V

Effektdata vid nominella flöden 1)

23,6/6,43/3,6817,0/4,49/3,79kW/kW/-15/55 Avgiven effekt / Tillförd effekt / COP
19,6/4,22/4,6314,1/2,96/4,77kW/kW/-7/35 Avgiven effekt / Tillförd effekt / COP
17,9/5,11/3,4913,1/3,58/3,65kW/kW/-2/45 Avgiven effekt / Tillförd effekt / COP
14,6/4,92/2,9610,7/3,50/3,06kW/kW/--7/45 Avgiven effekt / Tillförd effekt / COP
15,2/5,95/2,5511,0/4,24/2,59kW/kW/--7/55 Avgiven effekt / Tillförd effekt / COP
12,7/5,69/2,239,16/4,11/2,23kW/kW/--15/55 Avgiven effekt / Tillförd effekt / COP

Effektdata enligt EN 14511 2)

20,85/4,47/4,6615,49/3,20/4,84kW/kW/-10/35 Avgiven effekt / Tillförd effekt / COPEN14511
17,7/4,37/4,0413,8/3,14/4,39kW/kW/-7/35 Avgiven effekt / Tillförd effekt / COPEN14511
18,3/5,38/3,4114,1/3,83/3,69kW/kW/-7/45 Avgiven effekt / Tillförd effekt / COPEN14511
19,04/6,55/2,9115,22/4,78/3,18kW/kW/-7/55 Avgiven effekt / Tillförd effekt / COPEN14511
15,46/4,38/3,5311,84/3,08/3,84kW/kW/-2/35 Avgiven effekt / Tillförd effekt / COPEN14511
15,95/5,28/3,0212,27/3,74/3,28kW/kW/-2/45 Avgiven effekt / Tillförd effekt / COPEN14511
12,83/4,32/2,979,41/3,03/3,10kW/kW/--7/35 Avgiven effekt / Tillförd effekt / COPEN14511
13,28/5,15/2,589,72/3,66/2,65kW/kW/--7/45 Avgiven effekt / Tillförd effekt / COPEN14511
10,37/4,2/2,477,49/2,96/2,53kW/kW/--15/35 Avgiven effekt / Tillförd effekt / COPEN14511
10,73/4,97/2,167,74/3,52/2,20kW/kW/--15/45 Avgiven effekt / Tillförd effekt / COPEN14511

Elektrisk data
400V 3NAC 50 HzMärkspänning

1612ArmsMax driftström värmepump

12,88,2ArmsMax driftström kompressor

39,630ArmsStartström

--OhmMax tillåten impedans i anslutningspunkt 3)

100/224100/224WNominell effekt, fläkt (låg/hög)
1616ArmsSäkring

Köldmediekrets
R407CTyp av köldmedium
ScrollTyp av kompressor

2,82,2kgFyllnadsmängd
3,2 (32 bar)MPaBrytvärde pressostat HP
-0,7 (-7 bar)MPaDifferens pressostat HP
0,02 (0,2 bar)MPaBrytvärde pressostat LP
0,05 (0,5 bar)MPaDifferens pressostat LP

Köldbärare
3700/60003700/6000m3/hLuftflöde (låg/hög)

-25/40°CMin/Max lufttemp
hetgasavfrostningAvfrostningssystem

Värmebärare
0,05/0,3 (0,5/3 bar)MPaMin/Max systemtryck värmebärare

0,47/0,940,33/0,67l/sNominellt flöde 4) (Min flöde avfrostning)

0,470,33l/sMin/Max flöde
4,54,5kPaInternt tryckfall vid nominellt flöde

NIBE™ F2300Kapitel 8 | Tekniska uppgifter36



20143x400V

65/25°CMax/Min VB-temp kontinuerlig drift
G1 1/4" (Ø35mm)mmAnslutning värmebärare utv gänga

Mått och vikt
1455mmBredd
620mmDjup
1385mmHöjd med benställning

230225kgVikt (exkl. emballage)

Övrigt
IP 24Kapslingklass

MörkgråFärg
067 064067 063Art nr
625 08 14625 08 13RSK nr

1)Effektangivelser avser kompressor, fläkt och styrning vid nomi-
nellt värmebärarflöde. Vid driftfall som kräver avfrostning redu-
ceras förhållandet mellan avgiven och tillförd effekt med cirka
10 %.
2)Effektangivelser inklusive avfrostningar enligt EN14511 vid
värmebärarflöde motsvarande DT=5 K vid 7/45.
3)Max tillåten impedans i nätanslutningspunkten i enlighet med
EN61000-3-11. Startströmmar kanorsaka korta spänningsdippar
som kan påverka annan utrustning under ogynnsamma förhål-
landen. Om impedansen i nätanslutningspunkten är högre än
den angivna så är det troligt att störningar kan förekomma. Om
impedansen i nätanslutningspunkten är högre än den angivna
så kontrollera med nätägaren innan köp av utrustningen.
4)Nominellt flöde motsvarar DT=10 K vid 7/45.

37Kapitel 8 | Tekniska uppgifterNIBE™ F2300



Arbetsområde

15

10

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

-20-25-30 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35 4540

Vattentemperatur

°C

°C

Utelufttemperatur

Framledningstemperatur
Returledningstemperatur

Under kort tid är det tillåtet att ha lägre arbetstemperaturer på vattensidan, t.ex. vid uppstart.

NIBE™ F2300Kapitel 8 | Tekniska uppgifter38



Sakregister

A
A-larm - Bestående larm, 15
Arbetsområde, 10

B
B-larm - Automatiskt återställbara larm, 16

D
Data för förångargivare (BT16), omgivningsgivare (BT28) och
suggasgivare (BT17), 13
Data för hetgasgivare (BT14), 12
Data för temperaturgivare returledning (BT3), kondensor fram
(BT12) samt vätskeledning (BT15), 12
Demontering av sidolucka, 23
Dokumentinformation, 2

E
Elektronik, 11
El-låda, 6
Elschema, 31

F
Fasvakt (BA1), 10
Felsökning, 15

Felsökningsschema, 17
Funktionskontroll reläer/komponenter, 22
Larmlista, 15

A-larm - Bestående larm, 15
B-larm - Automatiskt återställbara larm, 16

Felsökningsschema, 17
Funktionsbeskrivning

Arbetsområde, 10
Fasvakt (BA1), 10
Huvudkontaktor (QA51), 10
Hög framledningstemperatur, 10
Hög returledningstemperatur, 10
Motorsäkring (FC2), 10
MS-larm (07), 10
Tidsvillkor kompressor, 10

Funktionskontroll reläer/komponenter, 22
Interna utgångar, 22
Reläplacering, 22

Funktionsprincip, 7

G
Givare, 12

Data för förångargivare (BT16), omgivningsgivare (BT28) och
suggasgivare (BT17), 13
Data för hetgasgivare (BT14), 12
Data för temperaturgivare returledning (BT3), kondensor fram
(BT12) samt vätskeledning (BT15), 12

Givare internt, 8
Grundläggande, 23

H
Hetgastemperatur, 10
Huvudkomponenter, 24
Huvudkontaktor (QA51), 10
Hög framledningstemperatur, 10
Hög returledningstemperatur, 10
Högtryckspressostat (BP10), 10

I
Interna utgångar, 22

K
Komponentbeskrivning, 11

Elektronik, 11

Givare, 12
Kompressor (GQ10), 11
Referensbeteckning, 14
Övriga komponenter, 11

Komponentbyte, 23
Grundläggande, 23
Huvudkomponenter, 24
Kretskort och elektronik, 30

Kompressor (GQ10), 11
Kompressorskydd, 10
Kontaktinformation, 3
Kretskort och elektronik, 30

L
Larmlista, 15

A-larm - Bestående larm, 15
B-larm - Automatiskt återställbara larm, 16

Leverans och hantering
Demontering av sidolucka, 23

Lågtryckspressostat (BP2), 10

M
Motorsäkring (FC2), 10
MS-larm (07), 10
Mått och avsättningskoordinater, 35
Märkning, 2

R
Referensbeteckning, 14
Reläplacering, 22

S
Styrkort med display (AA21) , 11
Symboler, 2
Systembeskrivning, 7

Funktionsprincip, 7
Givare internt, 8
Systemprincip, 9

Systemprincip, 9
Säkerhetsinformation, 2

Kontaktinformation, 3
Märkning, 2
Symboler, 2

T
Tekniska data, 36
Tekniska uppgifter

Elschema, 31
Mått och avsättningskoordinater, 35
Tekniska data, 36

Tidsvillkor kompressor, 10

V
Viktig information, 2

Dokumentinformation, 2
Säkerhetsinformation, 2

Värmepumpens konstruktion, 4
Komponentlista, 4–5
Komponentlista el-låda, 6
Komponentplacering, 4
Komponentplacering el-låda, 6

Ö
Övriga komponenter, 11

39Kapitel 9 | SakregisterNIBE™ F2300

9 Sakregister







NIBE AB Sweden 
Hannabadsvägen 5
Box 14 
SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se
www.nibe.eu 


	Blank Page

